
سخنگوی دولت خبر داد:

 تشکیل کمیته حقیقت‌یاب اتفاقات اخیر 
در دولت

 دولت با جدیت دنبال حل مشکلات اقتصادی 
و معیشتی است

سخنگوی دولت اظهار داشت: دولت همه مدافعان 
و معترضان را فرزند خود می‌داند. فاطمه مهاجرانی با 
بیان اینکه با انباشتی از اعتراضات مدنی مواجه هستیم، 
گفت: دولت چهاردهم قصور خود را می‌پذیرد اما همه این 
موضوعات، خلق این دولت نبود. دولت تمام تلاش خود 
را از همان روز نخست به‌کار گرفت که هرگز شاهد چنین 
صحنه‌هایی نباشیم، اما اعتراضات مسالمت‌آمیز مردم 
مورد حمله تروریستی و مصادره قرار گرفت. وی افزود: 
دسترسی آزاد به اطلاعات را حق همه مردم می‌دانیم 
اما محدودیت‌های اخیر تصمیم ترجیحی دولت نیست 
کرد تصمیم  که وزیر ارتباطات اعلام  ولی همانطوری 
نهادهای امنیتی و ناشی از شرایط امنیتی فعلی است و 
به‌طور طبیعی حق مردم می‌دانیم که دسترسی آزاد به 
اطلاعات داشته باشند و امیدواریم که هرچه زودتر این 
حق را بتوانیم شاهد باشیم. مهاجرانی با بیان اینکه 
کشور ما حادثه تلخی را در روزهای گذشته شاهد بود، 
بیان داشت: معترضان و جوانان در پی شنیده شدن، 
احترام، زیست شرافتمندانه و زندگی درخور بودند. 
جامعه ما امروز به‌شدت به ابراز همدردی و تسلی نیاز 
دارد. دولت خود را مکلف می‌داند که بیش از هر چیز از 
شهروندانی که در این موضوع آسیب دیدند و روزهای 
سختی را تحمل کردند هم ابراز تاسف و هم ابراز همدردی 
کند. وی ادامه داد: فراموش نمی‌کنیم امنیت پایدار زمانی 
به‌دست می‌آید که شهروندان در آن احساس آرامش 
کنند. روزی گفتم من به‌عنوان مادر اجازه نخواهم داد که 
خون جوانی بر زمین بریزد امروز از عمق جان متاسفم که 
شهادت مریلای سه ساله، در آتش سوخت، پرستارمان 
در آتش سوخت، مدافعانمان و حتی فرزند معترضی 
که در کف خیابان سطل زباله را آتش زد، شاهد بودم. 
امروز از عمق جان متاسفم که این موضوعات را شاهد 
هستیم. سخنگوی دولت بیان کرد: تلاش برای صیانت 
از جامعه به‌صورت کامل از جان، حیثیت، احترام، مال 
و شأن انسانی و اعتبار اجتماعی حتما بر عهده دولت 
است و دولت حتما این فرصت را برای ترمیم سرمایه 
اجتماعی و گفت‌وگو غنیمت می‌داند. ما باید گفت‌وگو 
گر دانش‌آموز ما خشونت دارد ما مکلف هستیم که  کنیم ا
با او گفت‌وگو کنیم. این ما هستیم باید با دانش‌آموزمان 
بیشتر صحبت کنیم و صدای او را بشنویم. این وظیفه 
ما است و این کار را حتما انجام خواهیم داد. مهاجرانی 
اظهار کرد: رئیس‌جمهور دستور دادند که کارگروه ویژه‌ای 
که علل و ریشه‌های  از جامعه‌شناسان تشکیل شود 
خشم را در نسل جوان به‌درستی شناسایی کنند و وارد 
راه‌حل‌های اجتماعی برای مواردی شود که ما از آن غفلت 
کرده‌ایم و دشمن توانست بر آن سوار شود. وی ادامه داد: 
دسترسی آزاد و امن مردم به اطلاعات و اینترنت برای 
دولت چهاردهم یک اصل است و آن را محترم می‌شمارد، 
اما محدودیت‌های اخیر تصمیم ترجیحی دولت نیست 
ولی همانطوری که وزیر ارتباطات اعلام کرده است تصمیم 
نهادهای امنیتی و ناشی از شرایط امنیتی فعلی است و 
به طور طبیعی حق مردم می‌دانیم که دسترسی آزاد به 
اطلاعات داشته باشند و امیدواریم که هرچه زودتر این 
حق را بتوانیم شاهد باشیم. حواسمان باشد و بدانیم که 
باید با مردم حرکت کنیم. دولت صدای مردم را شنید و در 
راستای آن کمیته حقیقت‌یاب تشکیل شده و این صدا 
شنیده شده است و در دستور کار دولت قرار گرفته است. 

کره    دوگانه جنگ و مذا
ح بزرگ اقتصادی  مهاجرانی درخصوص اجرای طر
دولت، بیان کرد: قیمت تمام کالاها )اعم از کالاهایی که 
ارز ترجیحی داشتند و یا کالاهایی که برای واردات آنها از 
، افزایش  خ ارز ارز توافقی استفاده می‌شد( با افزایش نر
که در  می‌یافت و لذا دولت به این جمع‌بندی رسید 
این حوزه باید جراحی اقتصادی صورت گیرد؛ حذف 
ارزترجیحی از ابتدای زنجیره حداقل از ۶ ماه پیش آغاز 
شد و موضوعی نیست که مربوط به هفته‌های گذشته 
باشد. بر این اساس قرار شد به جای اختصاص ارز با 
خ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به واردکننده، این ارز در اختیار  نر
کید بر اینکه پرداخت  مصرف‌کننده قرار گیرد. وی با تا
یارانه ابزاری برای کاهش فشار اقتصادی بر مردم است، 
ارز  )اختصاص  یارانه  قبلی  پرداخت  مدل  در  افزود: 
ترجیحی به واردکننده( این احساس در مردم وجود 
نداشت که پرداخت یارانه به سفره آنان کمکی می‌کند و 
از سوی دیگر قدرت خرید شهروندان روز به روز در حال 
ح اقتصادی  کاهش بود. سخنگوی دولت اجرای طر
دولت را در راستای افزایش قدرت خرید مردم دانست و 
کید کرد: تامین معیشت مردم، حمایت از تولید داخل  تا
و جلوگیری از رانت و فساد، مهمترین اهداف دولت 
برای اجرای بسته اقتصادی جدید است. وی افزایش 
تاب‌آوری مردم، کاهش فاصله اقتصادی، شفافیت مالی 
کنترل تورم و رسیدن منابع به دست مصرف‌کننده  و 
نهایی را از دیگر اهداف بسته اقتصادی دولت دانست. 
سخنگوی دولت در خصوص نتایج گفت‌وگوی دولت با 
معترضان به‌ویژه در شهرستان‌ها عنوان کرد: دولت در 
وزارتخانه‌های مختلف تقسیم وظیفه‌ای را انجام داده 
است البته استان‌ها با هم متفاوت هستند. آنچه که به 
صورت مشخص دنبال می‌شود حل مسائل اقتصادی 
و مسائلی است که به تولید آسیب می‌زند و همچنین 
که بنگاه‌های اقتصادی )در حوزه تولید  حل مسائلی 
و بازرگانان( را مورد تاثیر قرار می‌دهد. مهاجرانی در 
بازگشت  برای  خصوص جمع‌بندی دولت چهاردهم 
کرد: ایران همیشه برای  کره، خاطرنشان  به میز مذا
کره  کره با پیش‌شرط‌هایی که خودش دارد و مذا مذا
منصفانه‌ای که دیکته نشده باشد طبق اظهارات وزیر 
کار را قبلا هم انجام  امور خارجه آمادگی دارد و این 
کره موضوع دوگانه‌ای است  داده است. جنگ و مذا
 که دائما بر آن می‌دمند و البته ما برای هر دو آماده 

هستیم. 

جامعه  ناآرامی‌های  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
کرده و دیگر شاهد  نسبت به روزهای نخست فروکش 
تجمعات روزهای اولیه در تهران و شهرهای مختلف 
که مهم است اینکه اصل موضوع  نیستیم؛ اما چیزی 
تغییر نکرده و اعتراض مردم سر جای خود برقرار است. 
از قضا اساسا استارت اعتراضات از افزایش لجام گسیخته 
کالاهای اساسی، حذف ارز ترجیحی این کالاها، ارز و طلا 
گر نبود چنین اتفاقاتی شاید اصلا اعتراضاتی  زده شد و ا
در جامعه بروز و ظهور نمی‌کرد. اما این عناصر شتاب‌زا 
که به  گسترده مردم شد. اعتراضاتی  باعث اعتراضات 
انحراف و خشونت کشیده شد و به جایی نرسید. هرچند 
که دولت، مجلس و دستگاه قضایی مدعی‌ هستند که 
اعتراض مردم را به رسمیت می‌شناسند و حرف مردم را 
می‌شوند. اما به واقع باید گفته شود که این به رسمیت 
شناختن به چه معنا است؟ آیا قرار است با این رسمیت 
بخشیدن به اعتراض مردم در نوع عملکردها، اقدامات، 
یا  شود  حاصل  تغییراتی  تصمیم‌گیری‌ها  و  برنامه‌ها 
اینکه این به رسمیت شناختن اعتراض مردم حالتی 
سمبلیک و نمادین دارد؟ اساسا اعتراض مردم مشخص و 
مطالبات‌شان معلوم است و جامعه جدای از به رسمیت 
شناختن این اعتراضات می‌خواهد به اعتراضاتش ترتیب 
اثر داده شود. اینکه قیمت کالاها در جای متوقف شود و 
رقم‌هایی معقول داشته باشد. اینکه دولت بتواند شرایط 
اقتصادی را کنترل و ثبات بخشد و با برخی تصمیمات به 
مردم شوک وارد نکند. اینکه میزان درآمدها به نحوی بالا 
برود که جامعه در مضیقه هزینه‌کردهای خود نباشد و 
معیشت مردم با مشکل مواجه نشود. واقعیت امر بر آن 
است که جامعه از وضع موجود ناراضی است و به دنبال 
تغییر وضع موجود است. وضعیتی که قرار بود دولت آن را 
رو به بهبود تغییر دهد؛ اما حال جامعه با افزایش چندین 
درصدی اجناس و کالاهای اساسی و در ازای آن تخصیص 
کالابرگ یک میلیونی روبه‌رو است و نمی‌داند قرار است این 
کلابرگ کدام مشکل معیشتی را حل و فصل کند؟ حداقل 
کاری که دولت و سایر نهادها می‌توانند در مواجهه با مردم 
داشته باشند این است که اقداماتی از قبیل دلجویی از 
جامعه، تلاش برای حل بحران اقتصادی به‌وجود آمده 
و گفت‌وگو با مردم در جهت اقناع‌سازی جامعه و دادن 
امید واقعی به آینده‌ای مطلوب را در دستور کار قرار دهند 
تا بتوانند تا حد ممکن از میزان نارضایتی جامعه بکاهند. 

   عقب‌افتادگی از مردم
نگاهی به حال کنونی جامعه نشان می‌دهد که مردم 
کنونی حس ناامیدی، سرخوردگی و  نسبت به شرایط 
تحقیرشدگی دارند و معتقدند که شرایط اقتصادی جاری 
در جامعه کرامت‌شان را خدشه‌دار کرده است. از این‌رو 
است که تنها راه بروز نارضایتی خود را در اعتراض می‌بینند. 
آن هم اعتراضی که به انحراف یا اغتشاش کشیده شود؛ 
بلکه اعتراضی که مقامات و مسئولان امر را پاسخگو کند 
که چرا امروز باید چنین شرایطی در جامعه ساری و جاری 

باشد. مروری بر اعتراضات سال‌های اخیر در 96، 98 و 
امروز 1404 که با زمینه‌های اقتصادی انجام گرفت نشان 
می‌دهد که عملکردها، اقدامات و تصمیماتی که اجرای 
آن بر اقتصاد و معیشت مردم تاثیر گذاشته و وضعیت را به 
جای بهبود سخت‌تر کرده، باعث شده تا جامعه نسبت 
به شرایط اقتصادی و معیشتی اعتراض داشته باشد و 
در نهایت نیز بابت این اعتراضات خود هزینه‌هایی گاه 
سنگین و غیر قابل جبران بدهد. پرسش اینجا است که 
اساسا نوع نگرش به اعتراضات جامعه چگونه است و چه 
تمهدیداتی برای عدم بروز و ظهور شرایطی برای ایجاد 
اعترغاضات و نا آرامی‌های جدید در ماه‌های پیش‌رو 
یا سال جدید اندیشیده شده است؟ کمتر از 2 ماه دیگر 
تا شب عید داریم و به استقبال سال جدید می‌رویم. آیا 
شرایط اقتصادی جامعه به قدری مساعد خواهد بود که 
بازهم به‌واسطه افزایش قیمت و قدرت خرید اندک به 
مشکل نخورند و به سمت اعتراض نروند؟ در همین راستا 
سخنگوی دولت اظهار داشت: اعتراض فی‌نفسه بدین 
کنش  کنش دارد. معنای اعتراض وا معنا است که جامعه وا
جامعه است و وقتی تورم بالا و اقتصاد غیر قابل پیش‌بینی 
است قطعا اعتراض اقتصادی به دنبال آن خواهد بود. 
کید  فاطمه مهاجرانی به »آرمان ملی« گفت: دوباره تا
می‌کنم که ما اعتراضات متعددی طی سالیان گذشته 
داشتیم از سیاسی تا اجتماعی تا امروز که محرک اعتراضات 
اخیر اقتصادی و معیشتی است. مهم‌ترین کاری که دولت 
می‌کند این است که موانع را از پیش پای تولیدکنندگان 
و تجار بردارد، اقتصاد را قابل پیش‌بینی کند و مطالبات 
جامعه مدنی، دانشجویان، دانش‌آموزان را به خوبی 
بشنود و بدان‌ها پاسخ دهد. وی افزود: طبیعتا مهم‌ترین 
نکته‌ای که وجود داراد اینکه ما باید بدانیم صاحبان 
اصلی کشور مردم هستند و ما باید با همراهی مردم مسیر 

توسعه را طی کنیم. سخنگوی دولت تصریح کرد: با توجه 
به دستور ویژه‌ای که آقای رئیس‌جمهور دادند و کار گروهی 
که در وزارت علوم شکل گرفته تا این مسائل بررسی شود 
ما در گام اول نیاز به شنیدن صدای مردم و طبیعتا در گام 
دوم حل‌کردن مسائل مردم داریم. مهاجرانی بیان کرد: ما 
در مواقعی از مردم عقب افتادیم و حجم مطالبات بیشتر از 
میزان عملکرد دولت‌ها بوده و این طبیعتا سبب نارضایتی 

مردم شده است. 

   گفت‌وگو، بهتر از جنگ
وزیر سابق امور خارجه اظهار داشت: همیشه گفته‌ام 
موشک بسیار مهم است اما مردم مهم‌تر هستند و مردم، 
ایران را در قرن‌های گذشته نگه داشتند، هر که به ایران 
حمله کرده نتوانسته ایرانی را شبیه خودش کند، برای 
این توان ارزش قائل شویم، بنابراین عامل عمده قدرت 
خود را حفظ کنیم. محمدجواد ظریف در هفتمین نشست 
گفت‌وشنود پیرامون »نظم جهانی و سیاست خارجی 
ایران« گفت: یکی از مسیرهای آن این است که مردم را 
از نظر اقتصادی تامین کنیم. برای این کار سرمایه ایرانی 
برای ساخت ایران کافی است اما سرمایه نیاز به امنیت 
دارد که راه آن مقابله با رانت و فساد است. اولویت دوم 
تقویت بنیه نظامی است. وی افزود: مرحله سوم افزایش 
روابط با کشورهای منطقه است و اینکه اجازه ندهیم 
فاصله اهداف آنها و اسرائیل توسط خود ما پر شود. 
ضرورت دیگر اینکه گفت‌وگو کنیم. رئیس هیأت مدیره 
موسسه پایاب تصریح کرد: همین جنگ اخیر با گفت‌وگو 
تمام شد. بالاخره یکی ساعت ۴ صبح تماس گرفت و گفت 
ما نمی‌زنیم آن یکی هم گفت ما هم نمی‌زنیم، جنگ با 
گفت‌وگو تمام می‌شود اما بهتر است این گفت‌وگو وقتی 

انجام شود که اهرم قدرت داریم. 
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کمیت با جامعه را بررسی می‌کند »آرمان ملی« مواجهه حا

گفت‌وگو با مردم، رفع مطالبات جامعه
   سخنگوی دولت در پاسخ به »آرمان ملی«: تشکیل کمیته حقیقت‌یاب اتفاقات اخیر در دولت

   محمدجواد ظریف: مردم مهم‌ترین هستند

آرمان ملی- گروه سیاسی: اعتراضات 
1404 که با زمینه‌های اقتصادی آغاز شد 
ولی روندی خشونت‌بار به خود گرفت، نیاز 
به تحلیل‌های جامعه‌شناختی دارد که در 
طول سال‌های آینده نیاز به بررسی‌های 
بیشتر خواهد داشت، ولی وزیر امورخارجه 
در مصاجبه با الجزیره به مسائلی اشاره 
عناصر  حضور  پشت‌پرده  به  که  داشت 
خارجی در بین معترضان و پیاده‌سازی 
خیابان‌ها  در  آمریکایی‌ها  سناریوهای 
تهران را نشان داد. روایت عراقچی نشان 
می‌دهد که افرادی مسلح با برنامه‌ریزی 
قبلی وارد میدان اعتراضات شدند و باعث 
کشته و زخمی شدن بسیاری از نیروهای 
انتظامی و شهروندان عادی بودند. بنا 
که عراقچی از آنها سخن  بر مستنداتی 
می‌گوید روند کشتن اعتراض‌کنندگان و 
نیروهای انتظامی به‌گونه‌ای بود که تنها 
از عهده نیروهای داعشی در سوریه و... بر 
می‌آید. با در نظرگرفتن اینکه در روزهای 
اخیر اعتراضات در ایران آرام شده است 
از  گوشه‌هایی  گزارش به  در ادامه این 
گفته‌های عراقچی اشاره‌ای خواهیم کرد. 

در این مورد بیشتر می‌خوانید. 

   مواجهه با افراد مسلح 
سیدعباس عراقچی، وزیرامورخارجه 
با بیان اینکه »از نظر ما، هشتم ژانویه روز 
اسرائیل علیه  و  آمریکا  سیزدهم جنگ 
گفت:  ما بود« به مجری شبکه الجزیره 
چیز  ایران  در  تظاهرات  و  »اعتراضات 
ایران  اساسی  قانون  نیست.  عجیبی 
کرده  نیز به این حق به صراحت اشاره 
است. به‌نظر من می‌توان این اعتراضات 
خ داد را  و سپس حوادثی که پس از آن ر

کرد. مرحله اول از  به دو مرحله تقسیم 
انویه ۲۰۲۶ بود که  ۲۸ دسامبر ۲۰۲۵ تا ۷ ژ
تظاهرات کاملا مسالمت‌آمیز و برای بیان 
شکایات و اعتراضات بود. مسیر خوبی 
در پیش بود، هرچند با مقداری خشونت 
نیروهای  و  پلیس  عناصر  بود.  همراه 
امنیتی ایران مسلح نبودند در تظاهرات 
حضور داشتند تا سطح خشونت از حد 
این مدت هیچ  در  نرود.  فراتر  معمول 
کشته‌ای نداشتیم. از هشتم تا دهم ژانویه 
خ داد و آن ورود  تحول بسیار مهمی ر
آنچه  بود.  صحنه  به  تروریستی  عناصر 
می‌گویم مبتنی بر اسناد و مدارک است. 
و  سازمان‌یافته  تروریستی  سلول‌های 
آموزش‌دیده بودند و با سلاح وارد جمعیت 
گهان با افرادی در میان  معترضان شدند نا
معترضان روبه‌رو شدیم که سلاح داشتند 
و به سمت نیروهای پلیس و نیروهای 
و  مهم‌تر  می‌کردند.  شلیک  نظم  حفظ 
عجیب‌تر اینکه این افراد به سمت خود 
معترضان هم تیراندازی می‌کردند و تلاش 
داشتند تعداد کشته‌ها را افزایش دهند.« 
او در این مورد ادامه داد:‌ »چرا چنین 
به‌خاطر  نظرم  به  داشتند؟  را  قصدی 
اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا بود که گفته 
گر ایران به روی معترضان شلیک  بود ا
کند ما مداخله خواهیم کرد. این نقشه 
ج از کشور طراحی شده و از  شوم در خار
سوی عوامل‌شان در داخل اجرا شد. آنها 
کشته‌ها،  کردند با افزایش تعداد  تلاش 
رئیس‌جمهور آمریکا را وادار به مداخله 

کنند.«

   اقدامات تروریست‌ها
عراقچی با اشاره به رخدادهای تلخی 

»تعدادی  کرد:‌  اضافه  شد،  انجام  که 
و  سنگ  با  متأسفانه  قربانیان  از  دیگر 
کشته شدند این امر عجیب بود  چوب 
گروه‌های  و ما تنها در سوریه داعش و 
مشابه داعش چنین چیزی دیده بودیم؛ 
برخی افراد را زنده زنده سوزاندند. عناصر 
تروریستی برخی نیروهای پلیس را زنده 
زنده سوزاندند و سر بریدند.« او در پاسخ 
به سوالی در مورد قطعی اینترنت گفت: 
»قطع اینترنت از روزی آغاز شد که عملیات 
تروریستی آغاز شد. شبکه اینترنت از زمانی 
قطع شد که عملیات تروریستی آغاز گردید. 
پیش از آن اینترنت قطع نبود. متوجه 
ج کشور می‌آید.  شدیم دستورات از خار
که  داریم  ضبط ‌شده‌ای  صداهای  ما 
ج به عوامل تروریستی دستور  افراد از خار
سمت  به  می‌گویند  آنها  به  می‌دهند. 
گر نیروی  نیروهای پلیس شلیک کنند و ا
پلیسی نبود به سمت معترضان شلیک 
کنند. بنابراین نیروهای امنیتی ما مجبور 
کنند و تصمیم به قطع  شدند مداخله 
بخش  روز  سه  از  پس  بگیرند.  اینترنت 
دستگیر  تروریستی  عوامل  این  اصلی 
شدند. اعترافاتشان را دادند، از جمله 
میزان پولی که دریافت کرده بودند. برای 
مثال مبلغ مشخصی برای حمله به مقر 
پلیس، مبلغی برای آتش‌زدن خودروها 
مبلغ دیگری برای اقدامات دیگر دریافت 
می‌کردند. همه این اعترافات روشن و 
باید  اساس  این  بر  ماست.  اختیار  در 
 12 ادامه همان جنگ  را  انویه  ژ  هشتم 

روزه دانست.«

   آمادگی برای جنگ یا دیپلماسی
کید بر اینکه این عوامل  وزیرخارجه با تا

کرد:  اضافه  ج دستور می‌گیرند،  از خار
»ما همواره در ایران با معترضان با صبر 
گوش  آنها  آرامش رفتار می‌کنیم و به  و 
می‌دهیم. اما در برابر تروریسم سیاست ما 
برخورد قاطع است. هرگز اجازه نخواهیم 
گروه‌های  و  تروریستی  عوامل  داد 
ج و  تروریستی، به‌ویژه آنهایی که از خار
به  می‌شوند  هدایت  اسرائیل  خصوصا 
گر رسانه‌های  اقدامات خود ادامه دهند. ا
تکرار  همیشه  کنید  دنبال  را  اسرائیلی 
تحت  ایران  در  وضعیت  که  می‌کردند 
در  عوامل‌شان  و  است  اسرائیل  کنترل 
زبان  به  و  می‌چرخند  معترضان  میان 
فارسی صحبت می‌کنند. سلاح‌ها از کجا 
توزیع  معترضان  میان  سلاح‌ها  آمد؟ 
شد و وحشت و ترس ایجاد کردند. این 
کاملا متفاوت از اعتراض عادی  پدیده 
است.« او در پاسخ به سوالی در مورد اینکه 
تحرکات ضدایرانی در واشنگتن را چگونه 
ارزیابی می‌کند، ادامه داد: »نمی‌دانم، اما 
همان‌طور که گفتم ما برای همه گزینه‌ها 
گزینه خردمندانه  آماده‌ایم و امیدوارم 
کسانی‌که  کنند  توجه  و  شود  انتخاب 
که  مسیرهایی  به  را  آمریکا  می‌خواهند 
خودشان می‌خواهند بکشانند چه کسانی 
هستند و به تلاش‌ها برای فریب واشنگتن 
چه  نیست  مهم  ما  نظر  از  کنند.  توجه 
گزینه‌ای انتخاب شود ما برای جنگ، برای 
اقتصادی  گزینه‌های  برای  دیپلماسی، 
آماده‌ایم. سال‌هاست با تحریم‌ها زندگی 
می‌کنیم ولی هر اقدامی هم که برای رفع 
تحریم‌ها لازم باشد، انجام خواهیم داد. بر 
این اساس برای همه گزینه‌ها آماده‌ایم، 
کم  حا عقلانیت  و  خرد  امیدواریم  اما 

شود.«

»آرمان ملی« روایت عراقچی از اقدامات تروریستی در اعتراضات را تحلیل می‌کند

آمادگی تهران برای جنگ و دیپلماسی
شکست سناریوی آمریکایی‌ها در خیابان‌های ایران

 میزان تخریب‌ها و خسارت به اموال 
عمومی و خصوصی مشخص شد

در  گذشته  روز  چند  ناآرامی‌های  جریان  در   
شهرهای مختلف کشور به اموال عمومی و خصوصی 
خسارت کلی و جزیی وارد شد به طوری که بیش از 
۱۵۰ دستگاه اتوبوس شرکت واحد اتوبوسرانی در 
شهرهای مختلف از جمله تهران، مشهد و چندین 
دستگاه آمبولانس و خودروهای آتش نشانی در 
کنار سایر زیرساخت‌های شهری، اداری، قضایی 
کن مذهبی به دست  کمیتی، همچنین اما و حا
از چرخه  و  یا تخریب  آتش‌کشیده  به  آشوبگران 
خدمت‌رسانی خارج شد. ایرنا نوشت؛ تخریبگران 
با حمله به زیرساخت‌های خدماتی و اموال عمومی 
در واقع به مردم خسارت زدند تا شهروندانی که از 
این خدمات بهره‌مند می‌شدند اینک برای جبران 
آن مشکلات زیادی را متحمل شده‌اند؛ از جمله 
کانون‌های پرحجم خسارت نیز شهر رشت بود که 
۵۰۰ مغازه شهروندان در آتش سوختند یا تخریب 
شدند. برای خرید هر دستگاه اتوبوس معمولی بین 
۲۰ تا ۲۵ میلیارد تومان هزینه نیاز است که این هزینه 
باید از محل عوارض و مالیات حوزه شهری تامین 
شود، بنابراین بار اصلی تامین خسارت‌های ایجاد 
شده روی دوش مردم است. در بیشتر شهرها تردد 
شهروندان در بستر وسایل حمل و نقل عمومی 
اتوبوس یا مترو دچار اختلال شد و این روزها به ویژه 
در اواخر وقت اداری، این مشکل خود را دوچندان 
نمایان کرده است. آتش زدن تعدادی از خودپردازها 
و فروشگاه‌های زنجیره‌ای در شهرهای مختلف که 
تامین کننده مایحتاج عمومی و تسهلگر امور مالی 
مردم بودند نیز در حالی توسط اغتشاش‌گران انجام 
کز زمان زیادی نیاز  شد که راه‌اندازی مجدد این مرا
دارد و این امر باعث می‌شود دسترسی مردم به این 
نوع فروشگاه‌ها با مشکل مواجه شود. آتش زدن 
اتوبوس‌های شرکت واحد تهران در شرایطی انجام 
شده که در روزهای اخیر فقدان و کمبود اتوبوس در 
. تی، پایتخت،  مسیرهای اصلی بویژه خطوط بی. آر
شهروندان را با مشکل مواجه کرده و باعث شده تا 
زمان بیشتری برای رفتن به محل کار و بازگشت به 
خانه در ایستگاه‌ها منتظر اتوبوس بمانند. بیش از 
۱۰۰ دستگاه خودپرداز بانک توسط اغتشاش‌گران در 
کشور به بهانه اعتراض به مشکلات اقتصادی تخریب 
و از چرخه خدمات رسانی خارج شد، حذف تعداد 
زیادی آمبولانس و آتش زدن آنها و همچنین تعدادی 
خودرو آتش‌نشانی هم که بطور حتم خدمات‌رسانی 
را دچار مشکل می‌کند نیز با همین بهانه انجام شد 
در حالیکه بیشترین آسیب این اقدامات خرابکارانه 
به مردم بر می‌گردد. اعتراض به عنوان یک مطالبه 
قانونی حق همه آحاد جامعه اما در چارچوب قانون 
و احترام به آن است، در حالیکه قانون‌شکنان در 
روزهای گذشته پا را فراتر از این گذاشتند و ضمن 
سوءاستفاده از شرایط موجود با رخنه در میان 
مردم برای رسیدن به اهداف از پیش تعیین شده 
خود یعنی کشاندن اعتراض به سمت اغتشاش، 
خسارت زدن به اموال عمومی و شهری و اخلال در 
نحوه خدمات‌رسانی را در کانون توجه خود گذاشتند 
و طیفی از معترضان را نیز به این اقدامات خشونت 
بار سوق دادند و هدایت کردند که البته مردم فهمیم 
ایران اسلامی خیلی زود راه خود را از آنها جدا کردند 
و متوجه نقشه دشمن برای ایجاد اختلاف و آسیب 

زدن به کشور شدند. 
   شهرستان‌ها

اواخر هفته گذشته، شهرهای مختلف استان 
گیلان از جمله رشت درگیر تجمع‌های اعتراضی بود 
و بازار قدیمی این شهر توسط عده‌ای آشوبگر به 
آتش کشیده شد و تعداد زیادی مغازه مردم، اموال 
عمومی و شخصی بسیاری در آتش سوخت. شهردار 
کن عمومی، حدود ۵۰۰  رشت اعلام کرد غیر از اما
مغازه شهروندان در این ایام توسط اغتشاش‌گران 
تخریب شد یا خسارت کلی دید. همچنین مدیر 
عامل جمعیت هلال احمر خوزستان گفت: انبار 
امدادی و تجهیزاتی هلال احمر شهرستان ایذه 
توسط آشوبگران به آتش زده و دچار آسیب‌های 
جدی شده است. وی افزود: همچنین ۶ خودروی 
جمعیت هلال احمر استان در این پایگاه شامل 
پنج خودروی امدادی و یک دستگاه آمبولانس نیز 
توسط آشوبگران آتش زده شد. رئیس کل دادگستری 
استان گلستان نیر با تشریح ابعاد خسارت وارد شده 
در جریان ناآرامی‌های اخیر گفت: در این حوادث، 
ساختمان چهار بانک در شهر گرگان به‌طور کامل 
تخریب شد و ساختمان ۲ بانک دیگر نیز خسارت 
۵۰ درصدی دید. معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری شیراز گفت: اغتشاش در این کلانشهر 
افزون بر یک هزار میلیارد تومان به زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل و اموال عمومی خسارت وارد کرد. رئیس 
پلیس راهور مشهد گفت:چراغ‌های راهنمایی و 
رانندگی و تاسیسات ترافیکی ۶۰ تقاطع و میدان 
ناآرامی‌های  و  اصلی مشهد در جریان حوادث 
روزهای اخیر تخریب شد. همچنین آشوبگران و 
گذشته ۹۰۰ میلیارد  اغتشاش‌گران طی روزهای 
تومان از دارایی‌ها و اموال عمومی شهر کرمان را دود 
هوا کردند. مدیرخدمات شهری شهرداری همدان 
با اشاره به برآورد اولیه خسارت به زیرساخت‌های 
سوی  از  اخیر  شب‌های  ناآرامی  طی  شهری 
اغتشاشگران، گفت: بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان به 

زیرساخت‌های شهری خسارت وارد شد. 
   تهران

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران درباره 
خسارت وارده به اتوبوس‌های شرکت واحد در 
اغتشاشات تهران اظهار کرد: بیش از ۷۹ دستگاه 
اتوبوس در این اغتشاشات توسط اغتشاش‌گران 
آسیب دیده است که ۲۲ دستگاه به آتش کشیده 
شده و بقیه خسارت جدی دیده است و حتی 
رانندگان این شرکت به قتل نیز تهدید شده‌اند. 
شهردار تهران هم با محکوم کردن اقدام آشوبگران، 
گفت: اغتشاش‌گران در مجموع ۸۰۰ میلیارد تومان به 

سازمان آتش نشانی خسارت وارد کرده‌اند. 


